
Výroční zpráva 

MAS Brána Vysočiny 

za rok 2015



2 3

Úvod    5

Základní údaje 7

Účel, cíl a činnost spolku 9

Členové a orgány sdružení v roce 2015 13

  a) Členové MAS 14

 b) Orgány MAS  15

 c) Pracovní skupiny 16

 d) Zaměstnanci a Kancelář MAS 17

Zpráva o činnosti MAS v roce 2015 19

 a) Činnost programového výboru 19

 b) Práce na projektech 21

 c) Valná hromada 21

 d) Akce MAS 21

 e) Předpokládaný vývoj MAS v roce 2016 22

Zpráva o hospodaření MAS v roce 2015 25

 a) Hospodaření MAS 25

 b) Tabulky o hospodaření 26



4 5

Úvod

Místní akční skupina (MAS) Brána Vysočiny, z.s.  

je právnická osoba zapsaný spolek založený 

na principech místního partnerství za účelem 

podpory a rozvoje venkovského regionu. 

Jde o společenství občanů, neziskových organizací, soukromé podnikatelské 
sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a veřejné ins  tuce), které spolupracují 
na rozvoji venkova a při získávání fi nanční podpory z Evropské unie 
a z národních programů pro svůj region.

Zájmové území je tvořeno 17 obcemi  s cca 13 463 trvale žijícícími obyvateli.  
MAS je tvořena 45 členy – právnickými osobami, fyzickými osobami a 
veřejnými subjekty.  Členové spolku se podílí na vzniku, rozvoji a fungování 
MAS Brána Vysočiny a společně s dalšími pracovali na vzniku strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD).

Účelem spolku je všestranná podpora udržitelného rozvoje daného území, 
zejména činnostmi ve prospěch obcí, svazku obcí, neziskových organizací, 
drobných podnikatelů, malých a středních podniků, ak  vních fyzických osob 
a dalších subjektů působících ve vymezeném území. Účel spolku směřuje 
k vytvoření a realizaci strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
území (SCLLD). 



6 7

Základní údaje 

Od 1. 1. 2014 je Místní akční skupina Brána Vysočiny o.s. zapsána 
ve veřejném rejstříku Krajského soudu v Brně jako občanské sdružení 
(spisová značka L16721). 

Od 15. 5. 2015 proběhla změna názvu na Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s. 
a právní formou je zapsaný spolek.

Název: MAS Brána Vysočiny, z.s.
Sídlo: Náměs   Míru 111, 666 01 Tišnov
Datum založení:  19. 7. 2012. 
IČ: 22605568
Bankovní spojení: 3224225309/0800, Česká spořitelna, a.s.
ID datové schránky: 5sf3ne2
Webové stránky: www.masbranavysociny.cz



8 9

Účel, cíl 

a činnost spolku

1. Účelem spolku je všestranná podpora trvalého rozvoje daného území, 
zejména činnostmi ve prospěch obcí, svazku obcí, neziskových organizací, 
drobných podnikatelů, malých a středních podniků, ak  vních fyzických osob 
a dalších subjektů působících ve vymezeném území. Účel spolku směřuje 
k vytvoření a realizaci strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
území (dále jen „SCLLD“).

2. Cíle činnos   spolku jsou zejména:
 a) realizace vzájemné prospěšné činnos   nejen ve prospěch členů, 
  ale i ve prospěch veřejnos  ,
 b) zajištění naplňování principu partnerství spočívající v intenzivní  
  spolupráci mezi všemi subjekty, působícími v rámci územní 
  působnos   spolku,
 c) spolupráce s dalšími partnerskými sdruženími, resp. s fyzickými 
  i právnickými osobami v rámci ČR, EU a dalších zemí,
 d) podpora rozvoje občanských inicia  v na místní a regionální úrovni,
 e) péče, ochrana a obnova krajiny, životního prostředí, přírody, 
  kulturního bohatství a zdraví obyvatel regionu,
 f) péče o přirozený ráz venkova a venkovského osídlení,
 g) posílení místního ekonomického prostředí a kvality života regionu 
  a zhodnocení místní produkce,
 h) podpora trvale udržitelného rozvoje v rámci územní působnos   
  spolku,
 i) zajišťování lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj 
  regionu v rámci územní působnos   spolku,
 j) rozvoj v oblas   cestovního ruchu, podpora turis  ky,
 k) další činnos  , které jsou v souladu s účelem spolku,
 l) zajišťování potřebných fi nančních i dalších zdrojů k realizaci cílů.

3. Spolek bude svých cílů dosahovat zejména těmito prostředky:
 a) plněním úkolů stanovených ve vytvořených strategických dokumentech,  
  zejména SCLLD 

1)

2)

3)



10 11

 b) zajištěním administra  vní činnos   spojené s příjmem, výběrem 
  a kontrolou projektů v rámci územní působnos   spolku
 c) realizací vlastních projektů spolku
 d) organizováním veřejných akcí za účelem publicity, vydáváním publikací,  
  propagačních materiálů apod.
 e) organizováním seminářů, besed a jiných vzdělávacích akcí
 f) spoluprací s obdobnými subjekty a odborníky v rámci ČR i v zahraničí.

4. Hlavní činnos   spolku je realizace společného zájmu, který je defi nován 
v účelu spolku.

5. Spolek může vyvíjet činnos   vedlejší (podnikání, výdělečná činnost) 
k podpoře hlavní činnos   nebo k hospodárnému využi   spolkového 
majetku.

6. Zisk z činnos   spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost a správu 
spolku.

4)

5)

6)

  Vymezení území MAS Brána Vysočiny



12 13

Členové a orgány 

sdružení v roce 2015

Valná hromada

MAS

Předseda 

výběrové komise

Výběrová komise

MAS

Programový výbor

MAS

Předseda 

programového 

výboru

Místopředsedové

programového

výboru

Kontrolní komise

MAS

Předseda 

kontrolní

komise

Kancelář MAS
Pracovní skupiny 

MAS



14 15

Členové MAS 

K 31. 12. 2015 má MAS Brána Vysočiny 45 členů.

Soukromý sektor
 Fyzická osoba
Mgr. Renata Pleskačová, Tišnov / Miloslav Ondráček, Tišnov / Miloš Sysel, Tišnov
Tomáš Komprs, Tišnov / Zdenek Krutek, Tišnov / Zdeňka Dohnálková, Tišnov
Ondřej Konečný, Tišnov / Barbora Kulhánková, Tišnov / Věra Dvořáková, Tišnov
 
Nezisková organizace
Atle  cký klub AK Tišnov, Tišnov / Házená Tišnov, z.s., Tišnov / RC Studánka, o.s., 
Tišnov / Sportovní klub Tenis Tišnov, Tišnov / TIGAL, o.s., Tišnov / TJ Sokol Deblín, 
Deblín / Za sebevědomé Tišnovsko, o.s., Tišnov / ZČ HB 1. Brďo Tišnov GINGO, 
Tišnov / Hnízdo – spolek pro komunitní vzdělávání - organizace / Místní Občanský 
Spolek Tišnováků (MOST) - organizace / Pro Tišnov / Oblastní charita Tišnov
 
Podnikatel
ELVEKO CZ s.r.o., Tišnov / Ing. Karel Weigl, Deblín / Ing. Miroslav Pálka, Tišnov
Marek Štěrba, Deblín / Michal Kadlec, Jamné / Libor Urbánek, Katov
MANEO AGRO s.r.o., Maršov / Petr Malášek, Hájek 

 Veřejný sektor
Město Tišnov, Tišnov / Městys Deblín, Deblín / Mikroregion Bílý potok / Obec 
Braníškov, Braníškov / Obec Lažánky, Lažánky / Obec Lubné, Lubné / Obec Maršov, 
Maršov / Obec Níhov, Níhov / Obec Svatoslav, Svatoslav / Obec Úsuší, Úsuší
Obec Borovník / Obec Březina / Střední škola a Základní škola Tišnov, Tišnov
ZŠ a MŠ Deblín, Deblín / ZUŠ Tišnov, Tišnov / ZŠ Tišnov, nám. 28. října

Členství v roce 2015 ukončili:  Mgr. Mar  n Sebera, Ph.D. / Ivana Zapletalová 
a Ing. Karel Souček – geode  cká kancelář.

Členství v roce 2015 založili: Věra Dvořáková, obec Březina / spolek Pro Tišnov 
MANEO Agro / Oblastní charita Tišnov / Petr Malášek z Hájku.

Všichni členové byli rozděleni do čtyř zájmových skupin (Místní prostředí 
a regionální rozvoj, Rozvoj podnikání a zemědělství, Kultura, vzdělávání, sport 
a volný čas, Sociální soudržnost).

Valné hromady proběhly v roce 17. 2. 2015, 31. 3. 2015 a 6. 10. 2015. 

Orgány MAS

Programový výbor 
předseda: Město Tišnov, Bc. Jiří Dospíšil, starosta
1. místopředseda: Ing. Marek Štěrba, podnikatel Deblín
2. místopředseda: RC Studánka o.s., Mgr. Pavel Vranka
Obec Lažánky, Ing. Lubomír Katolický, starosta
Ing. Tomáš Komprs, fyzická osoba
ZŠ a MŠ Deblín, Mgr. Bře  slav Svozil, Ph.D., ředitel
Mgr. Ondřej Konečný, fyzická osoba
ZČ HB 1. Brďo Tišnov GINGO, Ing. Zuzana Brzobohatá
TJ Sokol Deblín, Zdeněk Wünsch 

Jednání programového výboru proběhla 13. 1., 3. 2., 10. 2., 10. 3., 24. 3., 31. 3., 
15. 4., 20. 5., 30. 6., 28. 7., 10. 9., 20. 10., 24. 11., 15. 12. 2015.

Výběrová komise
předseda: SŠ a ZŠ Tišnov, Ing. Rudolf Mašek, ředitel
obec Svatoslav, Fran  šek Woppat, starosta
Ing. Karel Weigl, podnikatel Deblín
Ivana Zapletalová, podnikatelka Tišnov
Michal Kadlec, podnikatel Jamné
SK Tenis Tišnov, Zdeněk Kunický
Za sebevědomé Tišnovsko, Ing. Hana Ondrušková
Hnízdo -spolek pro komunitní vzdělávání, Mgr. Viktorie Šťastná, Ph.D.
Miloš Sysel, fyzická osoba
Obec  Borovník, Petr Vojtěch, starosta
AK Tišnov, Mgr. Mar  n Sebera, Ph.D.

Zasedání Výběrové komise proběhlo 12. 5. 2016.
 

Kontrolní komise
předseda: Ing. Miroslav Pálka, podnikatel
Městys Deblín, Jiří Vitanovský, starosta
Ing. Miloslav Ondráček, fyzická osoba

Kontrolní komise měla 5 jednání, a to 5. 2. 2015,  9. 9. 2015 , 11. 2. 2015, 
28. 5. 2015 a 6. 10. 2015.

a) b)



16 17

Pracovní skupiny

Při přípravě SCLLD pracovaly čtyři pracovní skupiny:
• zemědělství a podnikání – vedoucí skupiny: Ing. Marek Štěrba
• vzdělávání a volný čas – vedoucí skupiny: RNDr. Bře  slav Svozil Ph.D. 
• sociální služby – vedoucí skupiny: Ing. Zuzana Brzobohatá 
• doprava, infrastruktura a územní rozvoj – vedoucí skupiny: Bc. Jiří Dospíšil 
 
Proběhlo 5 jednání pracovních skupin (29. 9. 2015, 30. 9. 2015, 3. 11. 2015, 
4. 11. 2015 a 15. 12. 2015)  a 3 jednání řídící skupiny = programového výboru 
(10. 9. 2015, 20. 10. 2015  a 15. 12. 2015). 

Zaměstnanci a Kancelář MAS

Zaměstnankyněmi jsou manažerka MAS PhDr. Libuše Beranová a účetní spolku 
Ing. Kateřina Skoupá. Kancelář MAS začala fungovat od 1. 4. 2015 na adrese 
nám. Míru 111, 666 01 Tišnov. Dohoda o spoluužívání kanceláře MAS byla 
projednána na Radě města Tišnova dne 4. 11. 2015 a spoluužívání kanceláře 
mezi DSO Tišnovsko a MAS Brána Vysočiny zde bylo schváleno. 

Kancelář MAS 
Adresa: náměs   Míru 111, 666 01 Tišnov 
E-mail: manager@masbranavysociny.cz
Telefon: 777 706 722
Konzultační hodiny:  čtvrtek 9.00-12.00 nebo dle domluvy (od 1. 4. 2015)

Vedení MAS
předseda
Bc. Jiří Dospíšil                  
E-mail (předseda): jiri.dospisil[zavináč]  snov.cz
Telefon (předseda): 608 271 172

Manažerka MAS 
PhDr. Libuše Beranová
E-mail: manager@masbranavysociny.cz
Telefon: 777 706 722

c) d)

  Jednání pracovní skupiny Sociální služby – 30. 9. 2015



18 19

Zpráva o činnosti 

MAS v roce 2015

Činnost programového výboru 

V roce 2015 proběhlo 14 jednání programového výboru, ze kterých se 
pořizovaly zápisy. Obsahem jednání bylo především příprava žádos   
o standardizaci  a koordinace přípravy strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje.  

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, tzv. SCLLD (zkratka 
z anglického názvu Community-Led Local Development Strategy) je uceleným 
rozvojovým dokumentem, který se vztahuje na celé území MAS.  S fi rmou SPF 
Group, s.r.o. byla uzavřena smlouva o dokončení strategie.

V rámci jednání veřejnos   o SCLLD proběhlo v září 2015 dotazníkové šetření 
pro obyvatele, soukromý a neziskový sektor a starosty ke zpracování strategie 
a k čerpání dotací v území MAS Brána Vysočiny. Čás   SCLLD (Analy  cká, 
Strategická a Implementační) byly zveřejněny na webových stránkách MAS 
k připomínkováním členům MAS.

Programový výbor rozhodl o zřízení 4 pracovních skupin pro projednávání 
strategie, předložil rozdělení zájmových skupin, schválil návrh rozpočtu spolku 
i plán činnos   spolku na rok 2015, rozhodoval o otázkách běžné činnos   
spolku a plnil usnesení valné hromady spolku mezi jednotlivými valnými 
hromadami spolku.

Od 30. 4. 2015 má MAS nový název MAS Brána Vysočiny, z.s. a byly jí schváleny 
stanovy od Rejstříkového soudu v Brně. Byl založen nový přístup na Portál 
farmáře na SZIF, datová schránka i elektronický podpis.

S  městem Tišnov je od 18. 5. 2015 projednán splátkový kalendář na 7 let 
po 100 000 Kč (řešení bezúročné půjčky od města na neúspěšný projekt OP TP 
ve výši 700 000 Kč).

a)



20 21

  Exkurze na Ekofarmu v Deblíně – 16. 9. 2015

Žádost o standardizaci byla podána 15. 5. 2015 na SZIF a Osvědčení 
o standardizaci naší MAS bylo vydáno 27. 11. 2015.
  
Dalšími ak  vitami MAS v roce 2015 byla účast na seminářích, školeních 
týkající se tvorby SCLLD, standardizace MAS (SZIF, MZE, JMK). 

Webové stránky MAS byly upraveny, pravidelně aktualizovány a doplněny 
o informace včetně interní sekce pro členy MAS. 

OSVĚDČENÍ

O SPLNĚNÍ STANDARDŮ MAS

Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s.

IČ: 22605568

splňuje požadavky stanovené Metodikou pro standardizaci místních akčních
skupin v programovém období 2014-2020

V Praze dne 27.11.2015

--- E-SIGNATURE ---

odbor Řídicí orgán PRV

Ing. Lucie 
Krumpholcová

Digitáln  podepsal Ing. Lucie Krumpholcová 
DN: c=CZ, o= eská republika - Ministerstvo 
zem d lství [I  00020478], ou=Odd lení strategie 
a implem. osy III a IV, ou=10002552, cn=Ing. 
Lucie Krumpholcová, serialNumber=P278151, 
title=vedoucí odd lení
Datum: 2015.11.27 14:48:19 +01'00'

Práce na projektech

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Programu rozvoje venkova 
Jihomoravského kraje pro rok 2015 na podporu provozu místních akčních skupin 
obdržela MAS ve výši 150 000 Kč  (termín ukončení 31. 12. 2015).

Mimořádnou dotaci od města Tišnova ve výši 50 000 Kč přijala MAS 20. 11. 2015
na dokončení strategie  (termín ukončení 31. 12. 2015) .

Valná hromada

Valné hromady MAS proběhly 17. 2. 2015, 31. 3. 2015 a 6. 10. 2015. 
Změnilo se obsazení orgánů MAS, byly schváleny nové stanovy dle požadavků 
SZIF a MZE. 

Akce MAS

Ve středu 16. 9. 2015 od 17.00 proběhla exkurze na Ekofarmu do Deblína. 

b)

c)

d)



22 23

Semináře pro zemědělce proběhly na radnici v Tišnově 12. 11. 2015. 
Od 9.00 do 13.00 od SMA ČR aktuality z PRV 2014-2020 s přednášejícím 
Ing. Milanem Kouřilem a stejný den od 13.00 do 15.00 proběhl seminář 
o škodách způsobených zvěří na zemědělských kulturách, jejich uplatňování 
a vyčíslování,  v souladu se zákonem 449/2001 Sb., o myslivos  , který vedl 
Ing. Igor Hájek.

Předpokládaný vývoj MAS Brána Vysočiny 
v roce 2016

Pro rok 2016 je hlavním cílem MAS dokončení a obhájení strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje (SCLLD) a zahájení činnos   k naplnění SCLLD (první 
výzvy ve 2.pol.roku 2016). 

Cílem MAS je zvýšit povědomí o spolku prostřednictvím různých akci (např. Den 
s MAS v JMK, výsadba stromů v rámci Milion stromů v JMK, hody v Deblíně, 
Traktor show v Borovníku apod.).

Dalším důležitým cílem spolku je iniciovat intenzivnější spolupráci s podnikateli 
a plnohodnotně je zapojit do členské základny.

  Seminář o škodách způsobených zvěří na zemědělských kulturách – 12. 11. 2015

e)



24 25

Zpráva o hospodaření 

MAS v roce 2015

Hospodaření MAS

Místní akční skupina Brána Vysočiny hospodařila v roce 2015 s fi nančními 
prostředky ze dvou přidělených dotací a s vlastními fi nančními prostředky. 
Z dotačních prostředků se jednalo o dotaci z Programu rozvoje venkova 
Jihomoravského kraje  v celkové výši 150 000 Kč, jejímž účelem bylo zajištění 
provozu MAS Brána Vysočiny. Tato dotace byla vyúčtována a vyčerpána 
v plné výši, použila se převážně na mzdové prostředky pracovníků spolku.

Druhá dotace byla poskytnuta od města Tišnova v celkové výši 50 000 Kč. Tato 
dotace byla použita na podporu činnos   MAS. K 31. 12. 2015 byla dotace zcela 
vyčerpána, použila se převážně na mzdové prostředky, cestovné a poštovné. 

Z důvodu neproplacení dotace Ministerstva pro místní rozvoj České republiky 
v rámci Operačního programu technická pomoc na realizaci projektu Podpora 
vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Brána 
Vysočiny ve výši 700 000 Kč, na kterou město Tišnov poskytlo návratnou 
fi nanční výpomoc z jejího rozpočtu ve výši 700 000 Kč v roce 2014, musela 
MAS s městem Tišnovem uzavřít dodatek o  splácení fi nanční výpomoci 
rozložené do 7 splátek ve výši 100 000 Kč, počínaje rokem 2015, konče rokem 
2021, s možnos   spla  t dříve. Zaúčtování neproplacené dotace OP TP v roce 
2015 ve výši 700 000 Kč způsobilo ztrátu hospodářského výsledku v celkové 
výši 636 712,67 Kč. 

MAS Brána Vysočiny hospodaří také s vlastními fi nančními prostředky. Tyto 
prostředky získává prostřednictvím členských příspěvků od podnikatelů, 
neziskových organizací, veřejného sektoru a fyzických osob. Dalšími příjmy jsou 
úroky z bankovního účtu. V roce 2015 bylo na členských příspěvcích vybráno 
147 780 Kč ( z toho členské příspěvky z roku 2014 ve výši 3 000 Kč).

a)



26 27

Tabulky o hospodaření b)
Bankovní účet

Počáteční stav k 1. 1. 2015 146 846,67 Kč

Příjmy 347 355,40 Kč

Výdaje 399 619,07 Kč

Stav k 31. 12. 2015 94 583 Kč 

Pokladna

Počáteční stav k 1. 1. 2015  2 364 Kč

Příjmy 14 700 Kč

Výdaje 14 213 Kč

Stav k 31. 12. 2015  2 851 Kč 

Hospodářský výsledek

HV 2012 ztráta – 55,57 Kč 

HV 2013 zisk + 71 481,36 Kč 

HV 2014 zisk + 63 507,88 Kč 

HV 2015 zisk + 63 287,33 Kč

Oprava roku 2014 – 700.000 Kč ztráta – 636 712,67 Kč

Celkem ztráta – 501 779 Kč

Mzdové náklady 2015

Manažerka

Dohoda o provedení práce 82 750 Kč

Pracovní poměr 54 731 Kč

Zdravotní pojištění  4 926 Kč

Sociální pojištění     13 684 Kč

Celkem 156 091 Kč

Administrativní pracovnice

Administrativní práce  4 500 Kč

Pracovník zajišťující

dokončení strategie
40 000 Kč

Účetní    35 876 Kč

Ostatní náklady MAS 2015

Spotřeba materiálu (kancelářské potřeby, vizitky atd.) ve výši 2 927 Kč, 

cestovné ve výši 9 720 Kč, občerstvení ve výši 2 274 Kč, ostatní služby 

( servis Money, doména, tisk VZ, atd.) ve výši 6 415 Kč, poštovné ve výši  

1 071 Kč, grafické práce ve výši 6 897 Kč, vzdělávání 6 799 Kč, bankovní 

poplatky 2 020,07 Kč, členské příspěvky 10 000 Kč.




